
دوشنبه   9تیر 1399 -  شماره  814

نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 کاهش ۷۰ درصدی تقاضای نفت هند 
به دلیل شیوع کرونا

قرنطینه های اعمال شــده در هند برای مهار گسترش ویروس کرونا 
تقاضا برای ســوخت در بخش حمــل و نقل و صنعــت را ۷۰ درصد 
کاهش داد ولی وزیر نفت هند اطمینان داده تقاضا برای ســوخت تا 
پایان نیمه دوم ســال جاری میلادی به ســطح معمول باز می گردد.
به گزارش اقتصادسرآمد، هند سومین مصرف کننده بزرگ نفت دنیا 
است و انتظار می رود تقاضای سوخت در این کشور زودتر از پیش بینی 
آژانس بین المللی انرژی افزایش یابد.دارمندرا پرادهان، وزیر نفت هند 
گفت:»  با توجه به روند مصرف ســوخت طی چند هفته گذشته، من 
مطمئنم تقاضا برای سوخت تا پایان نیمه دوم سال جاری میلادی به 
ســطح معمول باز می گردد. ما در پایان ماه ژوئن 85 درصد از سطح 
تقاضا را نسبت به ژوئن سال گذشته به دست آورده ایم«.شدیدترین 
تعطیلی های جهان در بیست و پنجم مارس در هند اعمال شد و تقاضا 
برای سوخت در بخش حمل و نقل و صنعت را ۷۰ درصد کاهش داد. 
بنابراین پالایشگاه ها فرآوری نفت خام و واردات نفت را به شدت پایین 
آوردند. آژانس بین المللی انرژی و اوپک انتظار دارند تقاضای نفت در 
هند تا پایان سال جاری میلادی به سطح عادی باز نگردد ولی وزیر نفت 
هند می گوید:» روند برداشته شدن تعطیلی ها آغاز شده و بسیاری از 

فعالیت های اقتصادی از سر گرفته شده اند.

 افزایش تولید نفت از بزرگترین میدان نفتی
 غرب اروپا درنروژ 

در شرایطی که اوپک و متحدانش تولید خود را به شدت پایین آورده 
اند، نروژ تولید نفت از میدان نفتی یوهان اســوردروپ را در نیمه دوم 
سال جاری میلادی افزایش می دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، برنامه 
بارگیری نفت از این میدان نفتی نشان می دهد در ماه اوت 4.4 میلیون 
بشکه معادل 465 هزار بشکه در روز از میدان نفتی یوهان اسوردروپ 
بارگیری خواهد شد. تولید نفت این میدان نفتی در ماه جولای 429 
هزار بشکه خواهد بود.شرکت نفت دولتی اکویینر نروژ قول داده بود با 
اوپک و متحدانش در کاهش تولید همکاری کرده و تولید از این میدان 
نفتی را 2۰ درصد در ماه ژوئن پایین بیاورد. هدف از این کاهش تولید 
متعادل کردن دوباره بازار نفت و افزایش قیمت آن است.این اولین بار از 
سال 2۰۰2 است که نروژ متعهد می شود طبق یک قرارداد بین المللی 
تولید نفت خود را کاهش دهد. بــازار نفت با کاهش تقاضا در بحبوحه 
همه گیری ویروس کرونا رو به روست. دولت نروژ قبلا اعلام کرده بود 
تولید نفت این کشور در ماه ژوئن 1.6۰9 میلیون بشکه در روز خواهد 
بود و در طول نیمه دوم 2۰2۰ به 1.۷25 میلیون بشکه در روز می رسد.

تهدید تقاضای نفت در آمریکا درموج دوم ویروس کرونا 
تقاضا در پمپ بنزین های سراسر آمریکا طی چند روز گذشته از ترس 
اوج دوباره همه گیری ویروس کرونا ثابت مانده و پیش بینی دورنمای 
تقاضا برای نفت را سخت کرده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، پس 
از ماه ها خالی بودن جاده ها در آمریکا، تعطیلی ها به تدریج برداشته 
میشوند و مردم دوباره پشــت فرمان اتومبیل های خود می نشینند. 
ولی همه گیری ویروس کرونا دوباره شــدت گرفته است. ایالت های 
کالیفرنیا، فلوریدا و تگزاس مراکز ویروس کرونا در حال حاضر هستند و 
بهبود استفاده از خودروها که حمل و نقل جاده ای را به 85 درصد سال 
گذشته رسانده بود، دوباره تهدید می شود. با برداشته شدن تعطیلی ها 
و بازگشایی کسب و کارها و افزایش میزان تردد خودروها، بازار نفت پس 
از دو ماه رکود نفس راحتی کشیده بود ولی شیوع جدید ویروس کرونا 
در این سه ایالت آمریکا که بزرگترین بازارهای بنزین این کشور هستند، 
دوباره خطر خالی شدن جاده ها و از بین بردن دورنمای بهبود تقاضا 
برای نفت را از بین میبرد.تقاضا در پمپ بنزین های سراسر آمریکا طی 
چند روز گذشته از ترس اوج دوباره همه گیری ویروس کرونا ثابت مانده 

و پیش بینی دورنمای تقاضا برای نفت را سخت کرده است.

واردات نفت ترکیه 18 درصد کاهش یافت
واردات نفت ترکیه در ماه آوریل امسال 18.1 درصد کاهش یافت. به 
گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس داده های دیده بان انرژی ترکیه در روز 
جمعه )ششم تیرماه(، واردات کل نفت ترکیه در ماه آوریل )فروردین- 
اردیبهشت 99( امسال در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته 18.1 
درصد کاهش یافت و به 2 میلیون و 9۳۰ هزار تن رسید.سازمان تنظیم 
مقررات بازار انرژی ترکیه )EMRA( در گزارش ماهانه بازار نفت خود 
اعلام کرد: واردات نفت خام ترکیه در این مدت 1.1 درصد کاهش یافته 
و به 2 میلیون و ۳5۰ هزار تن رسیده است.در این ماه ترکیه بیشترین 
مقدار نفت خام را از عراق و برابر با یک میلیون و 46۰ هزار تن وارد کرد. 
روسیه و نروژ به ترتیب با 51۳ هزار و 25۳ تن و 2۷۳ هزار و 9۰8 تن 
رتبه های دوم و سوم واردات نفت ترکیه را به خود اختصاص دادند.تولید 
فرآورده های نفتی در ماه آوریل با 9.4 درصد کاهش به 2 میلیون و 58۰ 
هزار تن رسید، در حالی که تولید گازوئیل با افزایش 25 درصدی به یک 
میلیون و 26۰ هزار تن رســید، تولید بنزین با نزدیک به ۳۳.2 درصد 

کاهش به 2۷۳ هزار و 9۰8 تن رسیده است.

جایگزینی پمپ های فشار قوی ایرانی با نمونه های خارجی
پمپ های انتقال ســیال مورد نیاز صنایع نفت و گاز محققان یکی از 
شــرکتهای دانش بنیان به دلیل بالاتر بودن کیفیــت و خدمات پس 
از فــروش جایگزین نمونه هــای خارجی در صنایع شــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، آرش شورشی، مدیر این شرکت دانش بنیان پمپ های 
پلانجری یا پمپ های تزریقی و پر فشار را یکی از محصولات دانش بنیان 
این شرکت نام برد و گفت: در زمان تزریق مواد شیمیایی به درون چاه یا 
لوله نیاز است این مواد با فشاری بالاتر از فشار موجود در تاسیسات مورد 
نظر وارد شوند که نیاز به پمپ های تزریقی علاوه بر آن در سایر صنایع 
مانند مواد غذایی و فولاد نیز کاربرد دارد.وی با اشاره به بومی سازی این 
دستگاه در کشور، اظهار کرد: این دستگاه در مجموعه هایی همچون 
مجتمع گاز پارس جنوبی، نفت و گاز گچســاران و شــرکت مناطق 
نفت خیز جنوب جایگزین نمونه های خارجی شده است. چرا که از نظر 
کیفیت در حد نمونه های خارجی است و از سویی استفاده از آن مزایایی 
دارد که می توان به قیمت ارزان تر، وجود خدمات پس از فروش و ارائه 
قطعات یدکی اشاره کرد.شورشــی بیان کرد: از نظر فناوری ساخت 
قطعات گوناگون پمپ مانند سوپاپ ها، تجهیزات هیدرولیک و قدرت 
پمپ ها بومی سازی شده است. از سویی دانش فنی ساخت پلانچرها نیز 
بومی شده است. پلانجرها از جنس سرامیک هستند و دما و فشار بالا را 

تحمل می کنند، از سویی مقاومت آنها به سایش بالا است.

 افزایش ۵.8 درصد مصرف برق کشور
 از ابتدای سال

معاون برنامه ریــزی و امــور اقتصادی 
شرکت توزیع و انتقال نیرو )توانیر( گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون در حالی میزان مصرف برق 
در سطح کشور 5.8 درصد افزایش یافته است که این 
افزایش پارسال در همین مدت تنها یک درصد بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی مشهدی 
افزود: با توجه به وضعیت پیک مصرف برق تابستانی 
بطور قطع با ادامه این رشــد امکان پاسخگویی به 
نیاز موجود در شــبکه توزیع و انتقــال برق وجود 
نخواهد داشت.وی حداکثر توان کنونی تامین برق 
را در کشور 6۰ هزار مگاوات اعلام و بیان کرد: برای 
جلوگیری از رخداد قطع برق و خاموشی لازم است 
عموم مردم توصیه های مدیریــت در مصرف برق 

خانگی را بیش از پیش جدی بگیرند.
معاون شرکت توانیر ادامه داد: البته همکاری خوبی 
در بخش کشــاورزی و تولید بــا صنعت برق وجود 
دارد که میزان بهره برداری خــود را در اوج مصرف 
قدری کاهش می دهد. وی به امضای قرارداد از سوی 
شرکت توانیر طی پارســال با حدود هزار مگاوات 
مصرف کننده صنعتی و تولیدی جدید اشاره و بیان 
کرد: هم اینک بخش صنعت در رشد پیک بار حدود 
4۰ تا 5۰ درصد ســهم دارد، بخش دیگر این رشد 

مصرف نیز ناشی از مشترکان برق خانگی است.
رجبی گفت: بر اســاس آمار ســالانه یک میلیون 
مشترک به شبکه سراســری برق اضافه می شوند و 
به همین جهت در سطح کشور استفاده از کولرهای 
گازی به تناسب تعداد مشترکان رو به افزایش است. 
وی افزود: هر دستگاه کولر گازی حدود پنج برابر یک 
دستگاه کولر آبی مصرف برق دارد. منازل برخوردار 
از کولر گازی در حالی بطور معمول دو تا سه دستگاه 
کولر گازی یا حتی بیشتر را در اختیار دارند که تعداد 
کولرهای آبی کمتر اســت و همین موضوع مصرف 
برق را افزایش داده است. معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی شرکت توانیر ادامه داد: برای مهار مصرف 
برق تعدادی نیروگاه جدید از دوره پیک پارســال 
ساخته شدند تا پایان تابســتان امسال به سه هزار 

مگاوات نیروگاه جدید دست یابیم.
وی در ادامــه به "پــاداش خوش مصرفــی" برای 
مشــترکان کم مصرف برف اشــاره و بیان کرد: در 
بخــش مدیریت مصرف برق حــدود ۳5۰ میلیارد 
تومان "پاداش خوش مصرفی" به بخش کشاورزی 
و صنعت اعطا شــده که این فرایند امسال نیز ادامه 
پیدا خواهد کرد. پارســال به آن دسته از مشترکان 
خانگی در سطح کشور که زیر حد الگو برق مصرف 
کردند 1۰6 میلیارد تومان پاداش اعطا شد. رجبی 
همچنین به تاسیســات و طرحهای جدید صنعت 
برق در خراسان اشاره و بیان کرد: یکی از موضوعات 
اساسی این صنعت رشد چشمگیر ساخت و ساز در 
هسته مرکزی کلانشهرهای کشور است که موجب 
افزایش فزاینده مصرف برق شــده اســت. تامین 
نیروی برق متناسب با این افزایش مصرف نیازمند 
برخی زیرساختها است که برای ایجاد آن لازم است 
سرمایه گذاریهای سنگین و استحصال زمین برای 

ساخت پستهای برق اختصاص یابد. 
وی افــزود: امروز در همین چارچــوب دو طرح در 
مشهد مورد بازدید و بررســی قرار گرفتند. از این 
میان پســت تک ترانســفورماتور واقع در خیابان 
جانباز مشــهد در فضای 1۳۰ مترمربعی راه اندازی 
می شود که نکته اساسی آن کاهش چشمگیر ابعاد 
زمین مورد استفاده اســت. به این منظور از فضای 
عمیق زیرزمین استفاده شده که ابتکاری موثر برای 

کاهش هزینه سرمایه گذاری است. 
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خراسان نیز در 
همین نشست به طرحهای صنعت برق که نخستین 
بار در این منطقه برای ساخت پستها و خطوط انتقال 
اجرا شده اشاره و بیان کرد: نخستین پروژه اجرای 
یک پست تک ترانس است که به شکل فشرده برای 
اماکن شهری دچار مشکل تصاحب زمین به دلیل 
قیمت بالای آن، پیاده شده اســت.رضا ریاحی به 
مزیت این طرح اشــاره و بیان کــرد: هزینه تامین 
زمین برای ساخت پســت برق در محیط شهری به 
4۰۰ میلیارد ریال می رسد لذا شرکت برق خراسان 
با هدف کاهش هزینه این پســت برق را به صورت 
طبقاتی بنا کرد تا  هزینه تامین زمین را کاهش دهد. 
این نوع پستهای برق در شهرهای بزرگ مانند تهران 
و مشهد که مشــکل تامین زمین در آنها زیاد است 
فایده ای دوچندان دارد و بســیار در کاهش هزینه 
موثر است.وی به دیگر طرح شرکت برق منطقه ای 
خراسان برای انتقال خطوط فشار اشاره و بیان کرد: 
در این چارچوب روشی جدید برای ساخت خطوط 
کابل فشار قوی موسوم به روش HDD استفاده شد 
که طی آن به وسیله مته هایی خاص حفاری زمین 
صورت گرفته سپس لوله گذاری انجام می شود که 

کابلهای برق از داخل آن عبور می کنند.

بازار نفت در مسیر بهبودی 
دبیرکل اوپک اعلام کرد که اکنون بازارهای نفت در مسیر بهبودی برای نیمه دوم ســال قرار دارند. به گزارش اقتصادسرآمد، محمد سانوسی بارکیندو با 
اشاره به سقوط تاریخی قیمت ها در نیمه اول سال 2۰2۰ و قدردانی از تلاش های سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش موسوم به اوپک 
پلاس گفت: اکنون بازارهای نفت در مسیر بهبودی برای نیمه دوم سال قرار دارند.بارکیندو در گفتمان انرژی ادیپک اظهار کرد: همان طور که می بینیم 
کشورها در حال کاهش محدودیت های ناشی از ویروس کرونا هستند و شاهد بازگشت تقاضا خواهیم بود.وی افزود: با خوش بینی و البته احتیاط می گویم 
که بدترین دوران به پایان رسیده است و با آغاز برداشت از ذخیره سازی ها، بهبود بازار در نیمه دوم امسال با سرعت تمام حاصل خواهد شد.دبیرکل اوپک 

با اشاره به تضعیف تقاضای بازارهای نفت به دلیل شیوع ویروس کرونا گفت: تقاضا 2۰ تا 24 میلیون بشکه در روز کاهش یافته است.

گروه انرژی- سال گذشته شایعاتی 
درباره این که اروپــا روزانه ۷۰۰ 
هزار بشکه از ایران نفت خریداری کند و 15 
میلیارد دلار نیز خط اعتباری در نظر گیرد، 
اما اصل این موضوع از منابع رســمی اعلام 
نشد؛ از سوی دیگر قبل از تحریم ها اروپا خود 
روزانه حدود 6۰۰ تا ۷۰۰هزار بشکه از ایران 
نفت خریداری می کرد، اکنون این ســوال 
مطرح است پس سایر کشورها چه می شوند؟ 
چین، هند، کره و ژاپن چــه حکمی دارند؟ 
اروپا که خــود از قبل این میــزان خریداری 

داشته است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  ایران در حالی برجام 
را پذیرفت تا از منافع اقتصادی آن برخوردار 
شود تا یک فضای باز اقتصادی و سیاسی ایجاد 
شده و ســرمایه گذاران برای سرمایه گذاری 
حاضر شوند و شــاهد فعالیت های توسعه ای 
باشیم. قرار بود ایران به تعهدات خود در برجام 
پایبند باشد و کشورهای مقابل نیز به تعهدات 
خود که گشایش در فضای اقتصادی، انتقال 
پول، خرید نفت و آمدن شرکت های سرمایه 
گذار به داخل کشــور بود عمل کنند اما این 
اتفاق نیفتاد. ایران امروز نمی تواند به تعهدات 
جدیدی در قبال اجرایی شــدن بخشــی از 
تعهدات اولیه کشورهای اروپایی متعهد شود.

سال گذشــته، بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت 
ایران اظهار داشت که از زمان خروج آمریکا از 
برجام هیچ کدام از کشورهای اروپایی به جز 

ترکیه از ایران نفت نخریده اند.
وزیر نفــت ایران طی نشســت خبــری با 
خبرنگاران در تهــران در خصوص صادرات 

نفت این کشور به اروپا گفت: "در این مدتی 
که آمریکا از برجام خارج شــده کشورهای 
اروپایی به جز ترکیه هیچ کدام از ایران نفت 
نخریده اند در حالیکه دو کشور یونان و ایتالیا 
اجازه داشتند از ایران نفت خریداری کنند اما 

این کار را انجام ندادند".
وی همچنیــن با بیان اینکه ســازوکار مالی 
اروپا »اینســتکس« مطرح شــده ربطی به 
فروش نفت ایران، اضافه کرد: این ساز و کار 
به جابجایی پول فروش نفت باز می گردد که 

مسئولیت آن با بانک مرکزی است.
اکنون، قطعا در زمینه راه اندازی اینستکس 
از جانب ایران کم کاری نشــده، بلکه اروپا به 
نحوی عمل نمی کند که روشــی را که خود 

مطرح کرده، اجرایی شود.
جواد یارجانی دربــاره کاهش صادرات نفت 
اورال روســیه به اتحادیه اروپــا و اینکه آیا 
با راه اندازی اینســتکس نفت ایــران امکان 

جایگزینی با نفت روســیه در کشــورهای 
اروپایی را خواهد داشــت، اظهار داشت: ساز 
و کار اینستکس در عمل چندان موفق نبوده 
اســت و اگر اتفاقی هم برای صــادرات نفت 
اورال افتاده باشد به این معنا نیست که اروپا 
مشتری نفت ما شده و تلاش کنند که نفت ما 

را جایگزین کنند.
وی افزود: آنچــه اکنون در بازار مشــاهده 
می شود اینکه هیچ کمبودی در بازار نیست 
که ما بخواهیم آن را پر کنیم. اگر شــرایط به 
گونه ای بود که نفتی در بــازار موجود، نبود 
و یا عرضه به حدی کم بود کــه نیاز به نفت 
ایران بود، می شد تصور کرد که اقبال به نفت 
ایران زیاد شود اما اکنون تقاضا بشدت پایین 

آمده است.
مدیر کل سابق امور اوپک وزارت نفت تاکید 
کرد: مشکل صادرات نفت ایران به اروپا جای 
دیگر اســت و تغییرات ایــن چنینی یعنی 

کاهــش واردات از نفت روســیه اوضاع ما را 
تغییر نمی دهد، بنابراین چندان نمی توان به 

این قضیه امیداور بود.
وی خاطرنشــان کرد: مقامات ایرانی بارها از 
جدی نگرفتن اینستکس از جانب اروپا و اینکه 
باری از روی دوش ایران برداشته نمی شود، 
نارضایتی خود را اعلام کرده اند، طبیعی است 
که حتما اروپا  نیز تحت فشار است که اقدامی 
در راســتای کم شدن فشــارها بروی ایران 

نداشته باشد. 
یارجانی یادآور شــد: در زمینــه راه اندازی 
اینستکس از جانب ایران کم کاری نشده بلکه 
اروپا به نحوی عمل نمی کند تا روشــی را که 

خود مطرح کرده اجرایی شود.
 محمدعلــی خطیبــی نیز گفت: اگــر اروپا 
واردات نفت خود را از روسیه کم کرده شاید 
به دلیل کرونا و کاهش نیاز بــوده و یا اینکه 
نفت کشــورهای دیگری را جایگزین روسیه 

کرده است.
وی ادامــه داد: واقعیــت اینکه اروپــا نه در 
تحریم های امروز بلکــه در تحریم های قبلی 
هم کنار مــا نبودند و نفتی خریــد نکردند و 
همواره با امریکا هم جهــت بوده اند. با توجه 
به اینکه در بســیاری از شــرکت های نفتی 
امریکائی ها هم سهیم هستند، تمایل چندانی 

به خرید نفت از ما ندارند.
 نماینده اسبق ایران در امور اوپک خاطرنشان 
کرد: اروپا خود را جدای از امریکا نمی داند، در 
اعمال تحریم ها نیز با هم همراهند، بنابراین 
نباید به اروپا برای خرید نفت ما و یا صادرات 

کالا به ایران امیدوار باشیم.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از تلاش برای جایگزینی نفت ایران به جای روسیه در قاره سبز

نفت ایران پشت دروازه های اروپا

موسســه  رییــس 
تحقیقات آب وزارت 
نیرو با بیان اینکه سامانه ملی 
پیش بینی و هشــدار سیل از 
ســال 9۷ طراحی و توســعه 
داده شــد، گفت: تاکنون این 
ســامانه بیــش از 95 درصد 
وقایع سیلابی مهم را پوشش 

داده است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایرنا، مرتضی افتخاری 
افزود: سامانه ملی پیش بینی 
و هشدار ســیل در سال های 
آبی 9۷-98 و 99-98، بیش 
از 8۰ مورد اطلاع رســانی از 
احتمال وقوع ســیلاب را به 
ســتاد فرماندهی سیلاب وزارت نیرو ارســال کرده که نشــان می دهد این سامانه بیش 
از 95 درصد وقایع سیلابی مهم را پوشش داده اســت.وی ادامه داد: کشور ایران اگرچه 
به عنوان یک کشور دارای اقلیم خشک و نیمه خشک شناخته می شود، اما همواره شاهد 
وقوع سیلاب های مخرب بوده است. تجربه این سیلاب های مخرب، اهمیت توجه بیشتر 
به مدیریت و کنترل کارآمد سیل از سوی دستگاه های ذی ربط را آشکارتر ساخته است.

افتخاری گفت: بدین منظور با هدف بهبود مدیریت سیل و ایجاد انسجام و هماهنگی در 
داخل مجموعه وزارت نیرو و سایر ارگان های مرتبط، طرح جامع سیل و نظامنامه مدیریت 
سیلاب در مجموعه وزارت نیرو تدوین شده اســت.رییس موسسه تحقیقات آب وزارت 
نیرو ادامه داد:  مدیریت سیل در راستای این نظامنامه، در سه بخش اصلی پیش هشدار و 
آمادگی قبل از وقوع سیل، مقابله در حین وقوع و در نهایت بازسازی و بازتوانی بعد از وقوع  
صورت می گیرد و بر این اساس مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو به عنوان یکی از متولیان 
اصلی در بخش صدور پیش هشدار و آمادگی در مقابل سیل، اقدام به پیاده سازی سامانه 
ملی پیش بینی و هشدار سیل کرده است.وی خاطرنشان ساخت: سامانه ذکر شده با ایجاد 
دسترسی آنلاین به نقشه های پایه مرتبط با آب کشور و اطلاعات مشاهداتی و پیش بینی 
بارندگی و سیلاب به کارشناسان بخش آب کشور )در همه استان ها( قابلیت تصمیم گیری 
و اقدام های لازم برای مقابله با سیل را فراهم کرده است.افتخاری افزود: تحت وب بودن 
این سامانه، دسترسی یکسان به داده ها و تحلیل ها با استفاده از سیستم عامل های مختلف 
)ویندوز، لینوکس، مکینتاش(، از طریق ســخت افزارهای مختلف )تبلت، لپتاپ و تلفن 
هوشمند( در هر نقطه از کشور را نیز فراهم ساخته است.رییس موسسه تحقیقات آب ادامه 
داد: علاوه بر این، در این سامانه مدل های جهانی و منطقه ای مختص ایران 4 مرتبه در روز 
اجرا شده و در سامانه به روزرسانی می شود که دسترسی به آنها به کارشناسان قدرت تحلیل 
مناسبی از درصد احتمال وقوع سیلاب و مقادیر حداقل و حداکثر بارش پیش بینی شده 
را ارائه می دهد.وی گفت: علاوه بر این، کاربردوست بودن این سامانه از مزایای اصلی آن 
است که با توجه به توسعه این سامانه توسط متخصصان  داخلی و با هزینه بسیار کمتر از 
سایر نمونه های داخلی و خارجی، امکان اضافه کردن هر لایه و اطلاعات مفید برای صنعت 

آب کشور را نیز امکان پذیر می سازد.

مدیر عامل شــرکت 
آبفای اســتان تهران 
گفت: سال گذشته در همین 
مــدت میزان موجــودی آب 
ســدها یک میلیــارد   219 
میلیون متر مکعــب بود که 
امسال 85 میلیون متر مکعب 
کسری را شاهدیم که دلیل آن 
استفاده غیرنرمال بوده است.

به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از ایلنــا، محمدرضا 
بختیاری در نشست خبری در 
جمع خبرنگاران حجم کنونی 
دخایر ســدهای تهران را یک 
میلیــارد و 18۳ میلیون متر 
مکعب اعلام کرد و گفت: سال 

گذشته در همین مدت میزان موجودی آب سدها یک میلیارد   219 میلیون متر مکعب 
بود که امسال 85 میلیون متر مکعب کسری را شــاهدیم که دلیل آن استفاده غیرنرمال 
بوده است.با ورود کرونا معادلات استفاده از منابع آبی در کشور تغییر کرد به طوری که از 

ابتدای اسفند با 25 درصد افزایش مصرف در تهران مواجه بودیم
مدیر عامل شرکت آبفای استان تهران گفت؛ رقم مصرف آب شهر تهران ۳ میلیون و ۷۰۰ 
هزار متر مکعب است که رکورد بی نظیری است و در تاریخ مصرف آب تهران سابقه نداشته 

است.
وی با بیان اینکه گرمای زودرس و ویروس کرونا باعث شد آب بیشتری مصرف شود، گفت: 
با تمام توان آب وارد شبکه می شود اما با وجودی که از ابتدای اسفندماه با افزایش مصرف 

مواجه شدیم لحظه ای  قطعی آب نداشتیم.
بختیاری با بیان اینکه آب شرب تهران بالاترین کیفیت را دارد افزود: در دوران کرونا حتی 
در اروپا نیز آب غیرآشامیدنی حاوی ویروس کرونا بود اما در شهر تهران نه تنها آب شرب 
بلکه در آب فاضلاب خام ویروس کرونا مشاهده نشد به این دلیل که ما بالاترین میزان کلر 
یعنی 8 دهم میلی گرم بر لیتر را وارد آب می کنیم که به رغم گران بودن مشــکلی پیش 

نیاید، این رویه تا پایان بیماری ادامه دارد.
مدیرعامل آبفای تهران با بیان اینکه آب شرب تهران کاملا سالم است، یادآور شد: مردم 
باید در مصرف صرفه جویی کنند تا بتوانیم این روزهای سخت را سپری کنیم. هنوز به زمان 
پیک گرما نرسیده ایم پیش بینی می شود با این روند به رقم 4 میلیون متر مکعب برسیم 

یعنی 1.۳ برابر دریاچه چیتگر در تهران مصرف آب داریم.
بختیاری گفت: ما وظیفه داریم آب مورد نیاز مردم را تهیه کنیم امسال سعی کردیم حتی 
کمبود فشار هم نداشته باشــیم به رغم اینکه 1۷ درصد افزایش بارندگی داشتیم حجم 
ذخایر بسیار کمتر از سال گذشته بود و این نشــان می دهد که بیش از حد لازم از مخازن 

سدها استفاده کردیم.
وی درباره کاهش مصرف آب در دستگاه های دولتی گفت: بر اساس نامه ای که به استاندار 
نوشتیم قرار شــد 2۰ درصد مصرف کاهش یابد در حال حاضر تمامی دستگاه ها رعایت 

می کنند اما برخی ادارات نیز وجود دارند که بالاتر از الگو مصرف دارند.

 پیش بینی  سیلاب ها
 توسط سامانه هشدار بومی

 تهرانی همچنان 
در حال غارت آب !


